

K u n d m a c h u n g

Der Gemeinderat hat in seiner am 12. Dezember 2013 abgehaltenen Sitzung nachstehendes beschlossen:

- 1.) **Verlesung des Kassenprüfungsberichtes vom 10.12.2013 des Gemeindeprüfungsausschusses über die durchgeführte Prüfung der Gemeindegebarung.**
Der Kassenprüfungsbericht vom 10.12.2013 über die durchgeführte Kassenprüfung des Gemeindeprüfungsausschusses wurde vom Gemeinderat zur Kenntnis genommen.
- 2.) **Beschlussfassung des Nachtragsvoranschlages 2013 für den O. und AO. Haushalt.**
Der ordentliche Haushalt wurde anstelle von 1.980.200,- € mit 2.251.400,- € ausgeglichen. Der AO. Haushalt weist Einnahmen in der Höhe von 547.200,- € und Ausgaben in der Höhe von 614.100,- € auf.
- 3.) **Beschlussfassung über die Festsetzung der Hebesätze für das Jahr 2014 mit Wirksamkeit 01.01.2014.**
Die Hebesätze für das Jahr 2014 mit Wirksamkeit 01.01.2014 wurden vom Gemeinderat einstimmig genehmigt.
- 4.) **Beschlussfassung über die Erstellung eines mittelfristigen Finanzplanes für die Jahre 2014 – 2017.**
Der mittelfristige Finanzplan für die Jahre 2014 – 2017 wurde vom Gemeinderat einstimmig genehmigt.
- 5.) **Beschlussfassung des Voranschlages für das Finanzjahr 2014.**
Der O. Haushalt wurde mit 2.079.400,- € ausgeglichen. Beim AO. Haushalt betragen die Einnahmen 505.900,- € und die Ausgaben 537.000,- €. Der Voranschlag für das Finanzjahr 2014 wurde vom Gemeinderat einstimmig genehmigt.
- 6.) **Beschlussfassung über die Änderung der Kanalgebührenordnung**
Die Änderung der Kanalgebührenordnung wurde vom Gemeinderat einstimmig beschlossen. Bei der Benützungsgebühr beträgt die Grundgebühr unverändert 75,- € bzw. wird die Benützungsgebühr je m³ von 2,85 € auf 2,93 € angehoben. Die Mindestanschlussgebühren werden von 3.054,- € auf 3.115,- € und die Kanal-Anschlussgebühr pro m² von 4,78 € auf 4,88 € erhöht.
- 7.) **Beschlussfassung über die Änderung der Abfallgebührenordnung**
Die Änderung der Abfallgebührenordnung wurde vom Gemeinderat einstimmig genehmigt.
Die Abfallgebühren betragen pro Abfuhr für

60 l Abfallsack	12,80 €
90 l Tonne	15,00 €
120 l Tonne	18,20 €
240 l Tonne	31,40 €
- 8.) **Beschlussfassung über die Flächenwidmungsplanänderung Renner, Looch.**
Die Einleitung der Flächenwidmungsplanänderung Renner, Looch wurde vom Gemeinderat einstimmig beschlossen.
- 9.) **Beschlussfassung über die nachträgliche Vergabe der Entwässerungs- und Asphaltierungsarbeiten bei den Aufschließungsstraßen RHA Aurach.**
Die nachträgliche Vergabe der Entwässerungs- und Asphaltierungsarbeiten bei den Aufschließungsstraßen RHA Aurach wurde vom Gemeinderat einstimmig genehmigt.

Angeschlagen am 13.12.2013
Abgenommen am 30.12.2013

Der Bürgermeister:
Bichler Erwin e.h.